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طنز 

طرح ضربتي مقابله با سرقت با 

دستگیري 16 سارق در هرمزگان 

?.. گروه طنز 
انتقاد سلیمی نماینده مجلس 
از حضور فرزندان مسئولین در 

سفرها و جلسات رسمی...
نمی دانم چرا این وکیل 
مشکلات  همه  محترم  الرعایای 
کشور را رها کرده و سفت و 
سخت چسبیده است به فرزندان 

مسئولین.!! بینوای 

ندای هرمزگان-گروه حوادث
هرمزگان  استان  انتظامي  فرمانده 
از اجراي طرح ضربتي مقابله با 
سرقت هاي خرد و دستگیري 16 
سارق در 48 ساعت گذشته در 

استان خبر داد. 
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  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1403/06/31 

تا اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

تره بار ردیف

402.500 نخود فرنگی  1

287.500 کدو خورشتی درجه1 2

230.000 انواع پیاز   3

198.000 گوجه فرنگی درجه1 4

108.000 گوجه فرنگی درجه2 5

منبع :سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی
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ان
زگ

رم
ی ه

ندا
ک 

افی
گر

فو 
این

یک متخصص تغذیه تاکید کرد؛
اهمیت تغذیه سالم در افزایش 

قدرت باروری زنان

یک متخصص تغذیه، به اهمیت 
تغذیه سالم و متعادل برای افزایش 

قدرت باروری زنان اشاره کرد.

طرح ضربتي مقابله با 
سرقت با دستگیري 16 
سارق در هرمزگان  

داس مرگ در جاده 
کهورستان قربانی 

گرفت

ندای هرمزگان-گروه حوادث 
محکوم متواری که با اسناد جعلی از یکی از سازمان 
های دولتی 81 میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، 
با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی استان دستگیر شد.

به گزارش  پایگاه اطلاع رسانی پلیس هرمزگان، 
سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی هرمزگان 
در تشریح این خبر گفت: ماموران پلیس آگاهی 
استان در پی وصول پرونده کلاهبرداری از دادسرای 

عمومی و انقلاب بندرعباس، پیگیری موضوع را به 
صورت ویژه در دستورکار قرار دادند.

وی افزود: با اقدامات فنی، اطلاعاتی و بررسی های 
انجام شده توسط کارآگاهان اداره مبارزه با جعل 
و کلاهبرداری پلیس آگاهی مشخص شد فردی 
با ترفندهای متقلبانه از طریق روش های مختلف 
ضمن دریافت 81 میلیارد ریال با انعقاد قرارداد با 
یکی از سازمان های دولتی به منظور تامین نیروی 

انسانی، شروع به فعالیت کرده که پس از گذشت چند 
ماه مسئولان آن سازمان متوجه جعلی بودن اسناد 

ارائه شده توسط این پیمانکار قلابی شدند.
سردار جاویدان با بیان این که متهم پس از گذشت 
حدود هشت ماه از تنظیم قرارداد با قطع ارتباط کلی 
با سازمان مربوطه به مکان نامعلومی متواری شده 
و تلاش های انجام گرفته برای بازگرداندن وجوه 
پرداختی به نتیجه نرسید، خاطرنشان کرد: با تلاش 

های همه جانبه و کار اطلاعاتی، کارآگاهان پلیس 
آگاهی متهم را در یکی از اسکله های بندرعباس 
در عملیاتی ضربتی و غافلگیرانه شناسایی و دستگیر 

کردند.
این مقام ارشد انتظامی هرمزگان ادامه داد: متهم 
دستگیر شده با تشکیل پرونده به منظور سیر مراحل 
قانونی به دستگاه قضایی معرفی و با قرار مناسب 

روانه زندان شد.

 

ندای هرمزگان-گروه خبر
رییس مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی 
بیمارستان شریعتی بندرعباس گفت: عمل 
جراحی کیست 6 کیلو و 4۷۵ گرمی تخمدان 
 بانوی هرمزگانی در این مرکز با موفقیت

انجام شد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، دکتر مریم مرادی شهدادی با اعلام 
این خبر اظهار کرد: بیمار خانمی 3۵ ساله با 
سابقه 2 بار عمل جراحی سزارین و یک عمل 
جراحی شکمی، دارای 2 فرزند و سابقه 2 بار 
سقط جنین بود که با شکایت اصلی درد شکم و 
تهوع و استفراع به مرکز زنان و زایمان شریعتی 
 بندرعباس مراجعه و در بخش زنان بستری

 شد.
وی بیان کرد: بیمار از 6 ماه قبل درد شکمی 
داشت و در بررسی سونوگرافی بیمار موید 
کیست تخمدانی بود؛ بنابراین به علت درد 
شدید شکمی و علائم همراه بیمار، کاندید عمل 
 جراحی اورژانس شده و به اتاق عمل منتقل

شد.
متخصص زنان و زایمان هرمزگان و پزشک 
معالج بیمار اظهار کرد: بعد از برش جراحی و 
ورود به حفره شکم کیست تخمدان 2۵ سانتی 
در سمت راست مشاهده شد؛ تخمدان راست با 
توده 2۵ سانتی متری، چهار دور چرخش داشت 
که ابتدا چرخش برطرف و کیست با وزن حدود 
هفت کیلوگرم )6 کیلو و 4۷۵ گرم( برداشته و به 

پاتولوژی ارسال شد.
دکتر مرادی با اشاره به اینکه شخص بیمار با 
حال عمومی خوب به ریکاوری و سپس بخش 
ویژه منتقل شد،تشریح کرد: با وجود جابه جایی 
ارگان های شکمی در اثر کیست تخمدانی با انجام 
عمل جراحی ماهرانه، بیمار بدون عارضه و آسیب 
دیدن اندام های داخلی و خونریزی و هماتوم 
درمان و با حال عمومی خوب پس از سه روز 

ترخیص شد.

 جراحی موفقیت آمیز کیست
 6 کیلوگرمی در بندرعباس

    سلامت 

 

ندای هرمزگان-گروه خبر
رییس فدراسیون جهانی بدنسازی با ابراز رضایت 
از سطح کیفی و کمی رقابت های جهانی بدنسازی 
در کیش، گفت: برترین های جهان در این مسابقات 

حاضر شده اند.
رافائل سانتونخا درباره برگزاری رقابت های بدنسازی 
قهرمانی جهان در ایران، اظهار کرد: سطح کیفی 
مسابقات خیلی بالاست. برترین بدنسازان و فیتنس 

کاران جهان در این مسابقات حاضر هستند.
او درباره استقبال کشورهای خارجی از این رقابت ها، 
گفت: به نظر من استقبال کشورها و حضورشان در 
این مسابقات با توجه به میزبانی های گذشته ایران 
از مسابقات بین المللی فوق العاده است. البته با توجه 
به مهمان نوازی و میزبانی خوب ایران باز هم این 
تعداد کم است. رییس فدراسیون جهانی بدنسازی 
درباره کیفیت ورزشکاران بدنسازی ایران در جهان، 
خاطرنشان کرد: بدنسازان ایرانی فوق العاده هستند و 
جزو 3 کشور نخست جهان محسوب می شوند. اگر 
بخواهیم پرورش اندام را بگوییم ایران در جهان اول 

است و سال گذشته نیز قهرمان جهان شد.
سانتونخا درباره راهکارهای فدراسیون جهانی 
بدنسازی برای مبارزه با دوپینگ، گفت: ما معتقد 
به مبارزه با دوپینگ هستیم. فدراسیون جهانی در 
کنار این که از ورزشکاران خود بهترین عملکرد را 
می خواهد از ورزشکاران می خواهد سبک زندگی 
سالمی را داشته باشند. بر همین اساس با آژانس 
جهانی مبارزه با دوپینگ همکاری نزدیک داریم و 
سیستم نمونه گیری بین المللی را در این مسابقات 
دنبال می کنیم و از ورزشکاران منتخب آزمایش 

خون و ادرار می گیریم.
وی در پاسخ به این سوال که در مسابقات 
جهانی کیش از چند ورزشکار تست دوپینگ  
گرفته می شود؟ اظهار کرد: از 3۰ ورزشکار در 
این رقابت ها شامل اورال مسابقات و هم چنین 
 نفراتی که مدال می گیرند تست دوپینگ  گرفته

می شود.
رییس فدراسیون جهانی بدنسازی در پایان درباره 
انتخاب عبدالمهدی نصیرزاده، رییس فدراسیون 
بدنسازی ایران به عنوان نایب رییس یکی از 
زیرمجموعه های فدراسیون جهانی بدنسازی، 
گفت: او به عنوان نایب رییس ما در قسمت ورزش 
دانشجویی فدراسیون جهانی بدنسازی به مدت 4 

سال انتخاب شد.

سانتونخا: کشورهای جهان 
استقبال خوبی از مسابقات کیش 

داشتند

   کافه خبر
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ندای هرمزگان-جابر صداقت 
فرمانده انتظامی شهرستان قشم با اشاره به حضور 
پلیس در ساعتهای اولیه وقوع آتش سوزی در مرکز 
خرید مدنی این شهر از برقراری امنیت کامل در این 

پاساژ و بازار قدیم قشم خبر داد.
سرهنگ علی اکبر مرادی، فرمانده انتظامی شهرستان 
قشم افزود: در همان ساعت های اولیه وقوع این 
آتش سوزی، ماموران انتظامی این شهرستان مرزی 

بلافاصله در محل حضور پیدا کردند.
وی با بیان این که بلافاصله یک پست فرماندهی در 
نزدیک ترین محل وقوع این حادثه فعال شد، ادامه 
داد: برقراری نظم و امنیت، محافظت از اموال مردم 
و بازاریان، اماکن و تاسیسات و همچنین ساماندهی 

رفت و آمد خودروها و امدادرسانی در محل وقوع 
این آتش سوزی از اقدامات پلیس در این بازار به 

شمار می آید.
فرمانده انتظامی شهرستان قشم با اشاره به اینکه 

به محض وقوع این حادثه و اعلام آماده باش 1۰۰ 
درصدی، عوامل انتظامی به محل اعزام شدند، گفت: 
علاوه بر وظایف ذاتی، امنیت و آرامش کسبه و 
بازاریان، پیشگیری از سرقت در بازار و ارسال 

امکانات پشتیبانی به محل حادثه انجام شده است.
سرهنگ مرادی از برقراری امنیت کامل در این 
بازار قدیمی شهر قشم خبر داد و گفت: رفت و 
آمد در خیابان های منتهی به این بازار با حضور 
موثر ماموران پلیس راهور به صورت روان در حال 

مدیریت و انجام است.
وی از شهروندان خواست برای سهولت و سرعت در 
امر اطفای آتش، از رفت و آمد غیرضروری پرهیز 

کنند.

فرمانده انتظامی قشم اعلام کرد: پلیس تا آخرین 
لحظه و عادی شدن وضعیت با تمام توان در محل 

وقوع این آتش سوزی حضور خواهد داشت.
 گفتنی است، ساعت ۰4:3۰ بامداد چهارشنبه حادثه 
آتش سوزی در مرکز خرید مدنی، محدوده بازار قدیم 
قشم به سامانه 12۵ اعلام و بلافاصله ماموران سه 
ایستگاه آتش نشانی به همراه خودروهای پشتیبانی 

به محل حادثه اعزام شدند.
رییس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی قشم 
اعلام کرد: با تلاش آتش نشان تاکنون 8۰ درصد 
آتش سوزی در پاساژ شماره یک )مدنی( بازار قدیم 
قشم کنترل شده است و نیروهای آتش نشان حاضر 
در محل با تمام وجود برای کنترل و اطفای 1۰۰ 

درصدی آن آتش می کوشند.
علت وقوع این آتش سوزی از سوی کارشناسان در 

حال بررسی است.

امنیت کامل در پاساژ و بازار قدیم قشم برقرار است

ندای هرمزگان-گروه خبر
فرمانده انتظامی استان هرمزگان از توقیف یک 
دستگاه کامیون تریلی کشنده حامل کالای قاچاق 
به ارزش 11۰ میلیارد ریال در این استان خبر داد.

سردار علی اکبر جاویدان فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان در تشریح این خبر بیان کرد: در ادامه 
طرح مبارزه با کالای قاچاق و ارز، در 24 ساعت 

گذشته مأموران پلیس امنیت اقتصادی استان حین 
کنترل محور بلوار شهید رجایی بندرعباس به یک 
دستگاه کامیون تریلی کشنده مشکوک شده و 

دستور توقف دادند. 
وی افزود: مأموران این یگان کامیون را متوقف و 
در بازرسی از آن تعداد 1۷ قلم در 44 بسته قطعات 

ماشین آلات قاچاق کشف کردند.

این مقام ارشد انتظامی استان ارزش این محموله 
را بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 11۰ 
میلیارد ریال عنوان و تصریح کرد: در این رابطه 
یک متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر 

مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد.
فرمانده انتظامی استان هرمزگان پدیده قاچاق 
برای استان و کشور را تهدید اقتصادی بزرگی 
دانسته و از عموم مردم فهیم و قدرشناس 
استان خواست درصورت مشاهده و برخورد با 
هرگونه فعالیت مجرمانه قاچاقچیان و افراد 
سودجو و قانون گریز از طریق تماس تلفنی با 
مرکز فوریت های پلیسی 11۰، پلیس را در امر 
 مبارزه جدی و قاطعانه با این پدیده شوم مطلع 

سازند.

کامیون حامل کالای قاچاق توقیف شد



خبر

انتقاد سلیمی نماینده مجلس از حضور فرزندان 
مسئولین در سفرها و جلسات رسمی...

نمی دانم چرا این وکیل الرعایای محترم همه 
مشکلات کشور را رها کرده و سفت و سخت چسبیده 

بینوای مسئولین.!! فرزندان  به  است 
معلوم نیست این فرزندان نازنین مدیران و 
مسئولین چه هیزم تری به این نماینده محترم 
و همفکران او فروخته اند که فکر می کنند 
تمام گرفتاری های درون مرزی و برون مرزی 
 کشور ما زیر سر این نورچشمان مُلک و ملت 

است...
انصاف هم خوب چیزی است. چرا باید تمام کاسه 
کوزه ها سر کسانی شکسته شود که در زمینه انتقال 
ثروت کشور ما به یک جای امن از هیچ کوششی 

اند.!! فروگذار نکرده 
باور بفرمائید اگر فرزندان مسئولین فداکاری نکرده 
بودند و این ثروت های خدادادی ما را تبدیل به دلار 
نکرده و به دیار دلار داران منتقل نکرده بودند، الان 
کلیّ از ارزش آن پول ها افتاده بود و ما و کشور ما را 

مفلس فی امان الّل کرده بود.
باز هم جای شکرش باقیست که اکثر مسئولین 
فرهیخته ما از سال ها قبل پیش بینی چنین روزهایی 
را کرده و  فرزندان دلبند خود را به ان سوی مرز ها 
فرستاده اند تا ضمن تحصیل علم و دانش و کمک 
به اقتصاد رو به زوال کشورهای غربی، به هنگام 
سفرهای رسمی شان نیز در کنار اقا زاده ها و خانم 
زاده باشند تا ضمن کم کردن غم هجران یار از 

مشورت های انها نیز حظّ وافر ببرند.!!
پر واضح است که منظور جناب نماینده همان عده 
انگشت شماری از مسئولین است که به دلایلی 
این امر حیاتی مهاجرت فرزندان را به تعویق 
انداخته اند و در نتیجه علیرغم میل باطنی، بعضی 
وقت ها مجبور می شوند در سفرهای رسمی و 
 غیر رسمی خارجی جگر گوشه های خود را همراه 

ببرند.!!
جناب سلیمی باید اهمال و سستی این عده قلیل 
مسئول را در باب مهاجرت فرزندان خود زیر سبیلی 

بفرمایند.! رد 
باور بفرمائید مشاوره هایی که این فرزندان مخلص در 
طول و در عرض این سفرها به والدین خود می دهند، 
صد تا کنفرانس و سمینار و وبینار و فلان و بهمان  
می ارزد و کلیّ از مشکلات و معضلات دیپلماتیکی و 

غیر دیپلماتیکی کشور را حل خواهند کرد.!!
والسّلام...

                     »فضول محلهّ«

ندای هرمزگان- کاظم گلخنی 
به گزارش ندای هرمزگان ، مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب هرمزگان از حفر و تجهیز یک حلقه چاه 
جدید در زرآباد با هدف تامین آب خام آب شیرین کن 

کاشی کرتی خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان عبدالحمید حمزه پور با 
بیان اینکه آب شیرین کن کاشی کرتی تابستان 
امسال با هدف تامین آب ۲۳ روستای جاسک وارد 
مدار تولید شد، افزود: تامین آب مورد نیاز ساکنان 
مناطق یاد شده مستلزم تامین آب خام بود که 
خوشبختانه با حفر و تجهیز یک حلقه چاه، میزان 
 برداشت آب به میزان ۲۵ لیتر بر ثانیه افزایش 

یافت.
به گفته وی، تا پیش از این، روستاهای یاد شده با 
مشکلات عدیده ای مواجه بودند که با وارد مدار شدن 
این چاه جدید، وضعیت آب شرب جمعیتی بالغ بر ۱۰ 

یافت. بهبود  نفر  هزار 
و  حفر  برای  شده  هزینه  اعتبار  وی 
 تجهیز این چاه را ۴۰ میلیارد ریال عنوان

کرد.
قابل ذکر است که در فصل تابستان ندای هرمزگان با 
انعکاس مشکلات آبرسانی در دهستان پیوشک بخش 
لیردف که بعضاً نوبت آب به برخی روستاها تا ۲۰ روز 
هم طول می کشید خواهان بهبود وضعیت آبرسانی 
به این منطقه شده بود و لذا این اقدام اثر گذار و 
امید بخش آبفا بدون شک موجبات رضایت مردم 
 بیش از ۲۰ روستا در بخش لیردف را فراهم خواهد 

کرد .

با هدف ارتقاء زیرساخت ارتباطی و سرعت و پایداری 
بالاتر انتقال داده ها ،شبکه بهداشت  بیمارستان و 
مرکز فوریتهای ۱۱۵ شهرستان حاجی آباد به شبکه 

فیبر نوری متصل شد.
به گزارش ندای هرمزگان، دکتر حسینی مدیر شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان گفت : این مهم، در 
راستای توسعه زیرساخت ها و در نهایت ارتقای سطح 
خدمات درمانی در این شهرستان از حدود یک سال 
پیش در دستور کار قرار گرفت که در نهایت با تلاش  
و پیگیری های مسئول فناوری اطلاعات به بهره 

برداری رسید.
وی ضمن قدردانی از حوزه فناوری اطلاعات 
دانشگاه، مدیر مخابرات و شهردار و مجموعه شورای 
شهر شهرستان در راستای همراهی اجرای این پروژه 
گفت: همکاری ادارات در راستای ارائه خدمات بهتر 
به مردم با پیگیری  و همکاری و تعامل سازنده ، 
نقش مهمی در تسریع اجرای این گونه طرح ها دارد.

اتصال بیمارستان حاجی آباد به شبکه فیبر نوری، 
مزایای متعددی از جمله افزایش سرعت و پهنای 
باند و همچنین  کاهش قطعیهای سامانه های 
سازمان های مرتبط و متصل از جمله سازمانهای 
بیمه گر و ثبت احوال و موارد دیگر به بیمارستان را 
به همراه دارد و این امر در آینده برای انجام معاینات 
از راه دور،آموزش پزشکی از راه دور ، دریافت نتیجه 

آزمایشات ضروری خواهد بود«
ضمن ابراز امتنان از این رویداد باید اشاره کرد که 
با وجود انتشار متوالی از درخواست های اهالی و 
کادر درمانگاه روستای تیسور از توابع بخش گافر 
و پارامونت برای اتصال این روستا به شبکه فیبر 
نوری که به این روستا رسیده است هنوز اقدامی 
در این زمینه در این بخش و روستای تیسور رخ 
نداده است به طوری که پزشک این درمانگاه برای 
تماس مجبور است به ارتفاعات اطراف روستا برود 
 و اهالی هم برای استفاده از دستگاه پوز گرفتار

شده اند .

شکارچیان متخلف از سوی مامورین یگان حفاظت 
محیط زیست بازداشت شدند.

به گزارش ندای هرمزگان ، این ماموریت در حاشیه 
منطقه حفاظت شده کشار توسط مامورین یگان 
حفاظت محیط زیست شهر ستان خمیر با موفقیت 

انجام شد.
حجت قاسمی رئیس اداره و فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست شهرستان خمیر از دستگیری دونفر 
متخلف شکاروصید در حاشیه منطقه حفاظت شده 

کشار خبرداد.
در این راستان از آن متخلفین ، لاشه سه راس کل 
وحشی، یک  قبضه سلاح جنگی کلاشینکف تاشو 
ویک  قبضه اسلحه شکاری ساچمه زنی ، مقادیری 
فشنگ و سایر ادوات  کشف و ضبط شد. پرونده این 
متخلفان برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی 

شهر ستان  ارسال شد.
قاسمی  ادامه داد : در حفاظت ازمحیط زیست 
نسل امروز و نسل های آیِنده  مکلفند  درعمل 
به  مسئولیت  اجتماعی خود عمل نمایند ،  در این 
خصوص از همشهریان عزیز خواهشمندیم در صورت 
مشاهده هرگونه تخلف و تخریب.) شکاروصید ، آتش 
سوزی ، تخریب ، آلودگی و...(  با سامانه  ۱۵۴۰  ویا 
نزدیکترین اداره محیط زیست  تماس حاصل فرمایند

به گزارش ندای هرمزگان  مساحت منطقه دلنشین 
حفاظت شده کوه کشار تقریبا 687۵۰ هکتار است. 
کم ترین ارتفاع این منطقه از سطح دریا 7۰ متر و 
بیشترین ارتفاع آن  ۱678 متر است. منطقه کوه 
زیبای کشار در ضلع جنوبی دارای دشت های هموار 
و تپه های بسیاری است. بیشتر قسمت های تشکیل 
دهنده این منطقه کوهستانی است زیرا در این منطقه 
میزان بارندگی بسیار کم است و بارش باران در طی 
۱ سال به ۱۲۰ میلی متر می رسد. با این که بارش 
باران در این منطقه کم است، اما پوشش گیاهی در 
آن جا بسیار متنوع و گونه هایی مانند انواع آکاسیا، 
کهور، پرخ، قیچ، گیشدر، کنار، استبرق، تج مهر 
خوش، ژیمتوکارپوس و گز را در خود جای داده است. 
این منطقه به دلیل تنوع زیستگاهی و اقلیمی دارای 
حیوانات زیادی از جمله شغال، کبک، جبیر، هما، 
قوچ و میش، تیهو، کل و بز، زنبور خورها، پلنگ، 
گربه وحشی، کفتار، سسک ها، چلچله ها، دارکوب، 
مارمولک، افعی، روباه معمولی، تشی، خرگوش، گراز 

و دال است.

  طنز روز 
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معضل فرزندان مسئولین

بعد از بارها مطالبه گری روزنامه ندای هرمزگان 

 ظرفیت تامین آب خام آب شیرین کن 
کاشی کرتی جاسک افزایش یافت

2
"......کاظم  گلخنی    هرمزگان 

    

مرکز فوریتهای ۱۱۵ حاجی آباد به شبکه فیبر نوری پیوست 

باید فکری برای درمانگاه تیسور 
بشاگرد کرد

ندای هرمزگان-گروه فناوری
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس آخرین تغییرات و جزئیات 
طرح تعطیلی آخر هفته ها و کاهش ساعات اداری را تشریح 

کرد.
علی بابایی کارنامی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی درباره آخرین تغییرات و جزئیات طرح 
تعطیلی آخر هفته ها گفت: این طرح هنوز هم در کمیسیون 
اجتماعی در جریان و در حال چکش کاری است. تلاش 

 می کنیم تا انتقادات و نظرات را در بررسی  ها اعمال
کنیم.

وی ادامه داد: احتمالا تا دو هفته آینده این طرح به صحن 
علنی بیاید. از سوی دیگر هنوز هم پنجشنبه و جمعه به 
عنوان روزهای تعطیل هفته در نظر گرفته شده است و 
چند دستگاه  و سازمان را استثنا خواهیم کرد. همچنین 
 دولت نیز به تشخیص خود می تواند دستگاهی را استثنا

کند.

طرح تعطیلی آخر هفته ها، هنوز »چکش کاری« می شود طرح تعطیلی آخر هفته ها، هنوز »چکش کاری« می شود 

   پیگیری
    

ندای هرمزگان-گروه ورزش
رئیس کمیته امداد شهرستان رودان گفت: 
با مساعدت و همکاری حامیان طرح اکرام 
ایتام، تعداد ۵۰ بسته لوازم تحصیلی به 
دانش آموزان ایتام تحت حمایت این نهاد 

در شهرستان رودان اهدا گردید.
 مهرداد تاجیک ، رئیس کمیته امداد 
شهرستان رودان ضمن تبریک فرا رسیدن 
سال تحصیلی جدید به دانش آموزان و 

دانشجویان، گفت: با مساعدت و همکاری 
حامیان طرح اکرام ایتام، تعداد ۵۰ بسته 
لوازم تحصیلی به دانش آموزان ایتام تحت 
حمایت این نهاد در شهرستان رودان اهدا 

گردید.
تاجیک ارزش هر بسته تحصیلی اهدا شده 
را ۵۰۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود: هر 
بسته تحصیلی اهدایی شامل: کیف ، مداد 
رنگی، مداد، خودکار، جامدادای، دفتر ، مداد 

تراش و پاک کن بوده که در مجموع بالغ 
بر ۲۵ میلیون تومان برای تهیه این بسته ها 

هزینه شده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر یک هزار 
و 68۰ یتیم و محسنین تحت حمایت 
کمیته امداد رودان قرار دارند که از 
حمایت های مادی و معنوی یک هزار و 
 ۳۰۰ حامی نیک اندیش و خیر برخودار 

هستند.

اهدای ۵۰ بسته لوازم تحصیلی به دانش آموزان ایتام رودانی

 دستگیری شکارچیان متخلف
در شهرستان خمیر 

ندای هرمزگان-گروه خبر
شهردار قشم از ثبت نام سه شرکت در 
سامانه پایش ناوگان دانش آموزی)سپند( 
خبر داد و گفت: این شرکت ها برای سال 
تحصیلی۱۴۰۴-۱۴۰۳ در سطح این شهر 
و حومه آن مجاز به فعال سازی سرویس 
مدارس هستند و والدین می توانند از طریق 

آنها سرویس مدرسه درخواست کنند.
میرداد میردادی افزود: به استناد مفاد 
دستورالعمل اجرایی آیین نامه حمل و نقل 
دانش آموزان، شهرداری ها و دهیاری های 
کشور بر اساس قانون تکلیف دارند نسبت 
به ثبت نام و ساماندهی اشخاص حقیقی و 
حقوقی متقاضی فعالیت در سرویس مدارس 
در بازه زمانی تعریف شده در هر سال 
تحصیلی اقدام کنند که تاکنون سه شرکت 
با ۱۲ راننده )۱۱ زن و یک مرد( جهت انجام 

سرویس مدارس در شهر قشم و حومه ثبت 
نام و مجوزهای لازم را دریافت کرده اند.

وی با اعلام اسامی این سه شرکت به نام 
های »زحل گستران رازقی قشم«، »طلوع 
فرهنگ« و »دنیز ساحلی جزیره قشم« 
ادامه داد: اولیا و رانندگان متقاضی سرویس 
مدارس با مراجعه به سه شرکت حمل و 
نقل مجاز یادشده که دارای پروانه فعالیت 
از واحد حمل و نقل شهرداری و سازمان 
منطقه آزاد قشم هستند نسبت به تکمیل 
ثبت درخواست خود در سامانه سپند اقدام 

کنند
شهردار قشم توضیح داد: همچنین رانندگان 
متقاضی می توانند به شرکت های مجاز 
فعال در شهر قشم مراجعه و پس از احراز 
صلاحیت های لازم و صدور مجوز فعالیت 

خود را آغاز کنند.

میردادی اضافه کرد: متقاضیان ثبت شرکت 
نیز می توانند برای دریافت راهنمایی و 
تسریع روند اخذ مجوزها به واحد حمل و 
نقل شهرداری، حمل و نقل سازمان منطقه 
آزاد قشم و آموزش و پرورش مراجعه کنند.

وی اعلام کرد: مجموعه اقدامات و تکالیف 
قانونی حوزه حمل و نقل دانش آموزی که 
به عهده شهرداری ها و آموزش و پرورش 
است، بر بستر سامانه سپند طراحی شده و 

عملکرد عوامل اجرایی طرح از این طریق 
همواره قابل پایش و رصد است به گونه ای 
که در هر مرحله امکان پیگیری و نظارت 
بر همه فعالیت های حمل ونقل دانش آموزی 
برای کاربران و عوامل مرتبط با طرح فراهم 

شده است.
شهردار قشم خاطرنشان کرد: بنابر مصوبات 
افزایش کرایه سرویس  موجود هرگونه 
مدارس بیش از مصوبه ممنوع است. وی 
تاکید کرد: دسترسی بهتر قشموندان به 
حمل و نقل عمومی اولویت مدیریت شهری 
در شروع سال تحصیلی جدید است و تدابیر 
لازم نیز اتخاذ و نظارت کامل خواهیم 

داشت.
گفتنی است، سال گذشته ۲ راننده آقا 
و ۱۹ راننده خانم در قالب ۲۱ دستگاه 
خودروی سواری شخصی مجوز جابجایی 
دانش آموزان مدارس قشم را در اختیار 

داشتند.

سه شرکت در قشم مجاز به فعال سازی سرویس مدارس 

ندای هرمزگان-گروه خبر
پیامبر  تخصصی  بیمارستان  رییس 
اعظم)ص( قشم اعلام کرد که بر اثر وقوع 
آتش سوزی در پاساژ شماره یک )مدنی( 
بازار قدیم قشم هفت نفر در این بیمارستان 

به صورت سرپایی پذیرش شدند.
سیدمحمود احمدی افزود: در پی وقوع 
آتش سوزی گسترده در بازار قدیم قشم، 
بیمارستان پیامبر اعظم )ص( این شهرستان 
به منظور ارایه خدمات درمانی فوری به 
مصدومان احتمالی، جلسه ستاد بحران را 

تشکیل داد و تمامی بخش ها و واحدهای 
درمانی آن در حالت آماده باش کامل قرار 

گرفتند.
وی ادامه داد: تاکنون هفت مصدوم این 
حادثه)چهار آتش نشان، یک پلیس و ۲ نفر 
از کسبه( که در اثر استنشاق دود حاصل از 
آتش سوزی دچار مشکل تنفسی شده بودند 
در این بیمارستان پذیرش شده اند و روند 

درمانی آن ها به خوبی در حال انجام است.
پیامبر  تخصصی  بیمارستان  رییس 
داد: خوشبختانه  اعظم)ص( قشم توضیح 

حال عمومی تمامی این افراد مساعد 
گزارش شده است.

احمدی اضافه کرد: هیچ یک از مصدومان 
این حادثه دچار سوختگی نشده بودند.

وی اعلام کرد: این مرکز درمانی با توجه 
به تجربه و امکانات موجود، آمادگی کامل 
را برای پذیرش تعداد بیشتری از مصدومان 
احتمالی دارد و تمامی تمهیدات لازم در این 

خصوص اندیشیده شده است.
ساعت ۰۴:۳۰ بامداد چهارشنبه حادثه آتش 
سوزی در مرکز خرید مدنی، محدوده بازار 

قدیم قشم به سامانه ۱۲۵ اعلام و بلافاصله 
ماموران سه ایستگاه آتش نشانی به همراه 
خودروهای پشتیبانی به محل حادثه اعزام 

شدند.
مدیر پدافند غیرعامل، بحران و ایمنی 
سازمان منطقه آزاد قشم اعلام کرد: با 
تلاش آتش نشان تاکنون 8۵ درصد آتش 
سوزی در پاساژ شماره یک )مدنی( بازار 
قدیم قشم کنترل شده است و نیروهای 
آتش نشان حاضر در محل با تمام وجود 
برای کنترل و اطفای ۱۰۰ درصدی آن 

آتش می کوشند.
علت وقوع این آتش سوزی از سوی 

کارشناسان در حال بررسی است.

آتش سوزی بازار قدیم قشم هفت نفر را روانه بیمارستان کرد

ندای هرمزگان-گروه خبر
رئیس پلیس راه هرمزگان گفت: صبح 
دیروز برخورد سه دستگاه خودرو در جاده 
کهورستان محدوده روستای دو کل پهن 

موجب آتش سوزی این خودروها شد.
سرهنگ مهدی نیکبخت رئیس پلیس راه 
هرمزگان، با اعلام این خبر اظهار کرد: این 
خودروها که شامل اتوبوس مسافربری، 

تانکر سوخت و تریلر خودرو بر بودند با هم 
برخورد کردند.

سرهنگ نیکبخت با بیان این که اتوبوس 
مسافر نداشته است، افزود: علت تصادف در 

حال بررسی است.
برخورد این سه دستگاه ماشین موجب 
آتش سوزی شد که آتش پس از ۲ ساعت 
و نیم خاموش و یک فوتی و یک مجروح 

برجا گذاشت.

داس مرگ در جاده کهورستان قربانی گرفت
2 ونیم ساعت آتش سوزی رهاورد تصادف 3 خودرئ سنگین!

ندای هرمزگان-گروه خبر
عملیات اجرایی باند دوم محور میناب 
جاسک با حضور استاندار هرمزگان آغاز شد.

به گزارش در ادامه سفر یک روزه مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان به شهرستان 
سیریک، عملیات اجرایی باند دوم محور 

میناب به جاسک کلنگ زنی شد.
استاندار هرمزگان بر تردد سهل و آسان 
و عاری از خطر در محورهای مواصلاتی 
استان تأکید کرد و گفت: دو بانده شدن 
محور میناب به جاسک خواست و مطالبه 
عمومی مردم شرق هرمزگان بود و بر همین 
مبنا تلاش دولت بر رفع دغدغه و نگرانی 

مردم معطوف شد.
وی افزود: امروز عملیات اجرایی احداث ۲۵ 
کیلومتر از باند دوم این محور آغاز شد و 
امیدواریم با تامین اعتبارات لازم مطابق با 
برنامه زمانبندی شده در مدت کوتاهی این 
۲۵ کیلومتر آماده و در خدمت مردم قرار 

گیرد.
لازم به ذکراست باند دوم این محور به طول 
۲۵ کیلومتر حد فاصل کیلومتر ۱۴۲ تا ۱67 

قرار دارد.
این گزارش می افزاید، با حضور 
اجرایی مجتمع  آغاز عملیات  استاندارکلنگ 
۲۰۰ واحدی فرهنگیان سیریک در راستای 

طرح نهضت ملی مسکن بر زمین زده شد.
استاندار هرمزگان در این آیین ضمن تکریم 
مقام معلم و تأکید بر لزوم حمایت از قشر 
فرهنگیان، اظهارداشت: معلمان در حوزه 
آموزش برای هر منطقه تلاش زیادی دارند 
و نسل آینده ساز کشور را تربیت می کنند از 

این رو باید در حوزه معیشت و تأمین رفاه 
برای فرهنگیان کوشش کرد.

وی افزود: این مجتمع در راستای طرح 
نهضت ملی مسکن با استفاده از زمین های 
الحاق شده به سیریک در مساحتی حدود 
7 هکتار بنا خواهد شد تا مشکل مسکن 
قشر زحمت کش فرهنگی در این شهرستان 

مرتفع شود.
این پروژه  استاندار هرمزگان گفت: برای 
امکانات زیرساختی مورد نیاز همزمان 
با پیشرفت پروژه در نظر گرفته می شود 
 تا در این زمینه مشکلی وجود نداشته

باشد.

عملیات اجرایی باند دوم محور میناب جاسک آغاز شد

ندای هرمزگان-گروه خبر
رییس کمیته امداد شهرستان قشم از توزیع 
۴۰۰ کیف مهربانی اهدایی از سوی سازمان 
منطقه آزاد قشم، بین دانش آموزان نیازمند 

این جزیره خبر داد.
رضا تارک در حاشیه مراسم اهدای کیف و 
لوازم التحریر به دانش آموزان تحت حمایت 
این نهاد با عنوان »بوی ماه مهر« اظهار 

داشت: در قالب پویش جشن عاطفه ها تعداد 
۴۰۰ کیف مهربانی حاوی لوازم التحریر، 
اهدایی از سوی سازمان منطقه آزاد قشم 
بین دانش آموزان نیازمند تحت حمایت 

کمیته امداد جزیره قشم توزیع شد.
تارک با بیان اینکه این کیف ها ویژه دانش 
آموزان مقطع متوسطه بوده است، افزود: 
هر کیف مهربانی شامل: کلاسور، دفتر، 

خودکار، مداد، تراش، پاک کن، خط کش، 
گونیا، نقاله، پرگار بوده که ارزش نقدی 
هر کیف مهربانی اهدایی 7۰۰ هزار تومان 

برآورد شده است.
رئیس کمیته امداد شهرستان قشم ضمن 
تقدیر و تشکر از سامان منطقه آزاد قشم 
بیان کرد: ارزش مجموع این کیف های 
مهربانی بالغ بر ۲8۰ میلیون تومان بوده 

است.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه شماره 
کارت 776۴-۵۰۰۲-۹۹7۹-6۰۳7 به نام 
کمیته امداد امام خمینی )ره( قشم برای 
مشارکت مردم عزیز و خیرین نیک اندیش 
در این کار خداپسندانه اختصاص داده شده 
است، از مردم و خیرین این جزیره دعوت 
کرد تا همانند سال های گذشته در جشن 
عاطفه ها و این امر خیرخواهانه کمیته امداد 

را یاری کنند.

۴۰۰ کیف مهربانی به دانش آموزان نیازمند جزیره قشم اهدا شد
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محققان دریافته اند که پاداش ناکافی، یکی از 
اصلی ترین دلایلی است که باعث ایجاد فرسودگی 
شغلی در افراد می شود. در صورتی که برای 
موفقیت های کوچک و بزرگ خود ارزش کافی قائل 
نشوید، ممکن است در سایر جنبه های زندگی نیز 

فرسودگی را تجربه کنید.
دستیابی به موفقیت کوچک و بزرگ ندارد. آدم های 
موفق به  محض دستیابی به یک هدف، مرزهای خود 
را جابه جا می کنند و برای دستیابی به اهداف بزرگ تر 
برنامه ریزی می کنند. احتمالًا شما هم افراد زیادی را 
دیده اید که در زندگی بسیار موفق هستند و به اهداف 

بزرگ و کوچک خود رسیده اند.
همه انسان ها در زندگی اهداف بزرگی دارند، یکی 
می خواهد رمان بنویسد. یکی دیگر می خواهد داشتن 
خانه بزرگ خود را جشن بگیرد و کسی دیگر در 
فکر  ساختن یک سازمان غیردولتی است اما فرقی 
نمی کند، اهداف بزرگ برای کمک به ما در یافتن 
رضایت از زندگی کلیدی هستند، اما وقتی که آن ها 
اهداف بلندمدت هستند، می توانیم در این راه انگیزه 
و انرژی خود را از دست بدهیم. به همین دلیل است 
که برای موفق شدن، جشن گرفتن پیروزی های 

کوچک می تواند بسیار ضروری باشد.
چرا جشن گرفتن موفقیت ها برای مغز ما مهم 

است؟
آنچه به انسان انگیزه می دهد موفقیت های 
کوچک است و با جشن گرفتن موفقیت های 
کوچک، انگیزه و رضایت کلی از زندگی حفظ 
می شود. تحقیقات  دانشمندان نیز بر این فرضیه 
صحه گذاشته است که تقدیر از خود بابت 
 پیروزی های کوچک، سیستم پاداش در مغز را فعال

می کند. 
یکی از چیزهایی که آدم ها فراموش می کنند این 
است که ساده از کنار موفقیت های خود عبور 
می کنند و بدون قدردانی از خودشان، سراغ هدف 
بعدی می روند. این اشتباه بزرگ است و به احتمال 
زیاد به استرس مزمن دچار خواهند شد. جالب است 
بدانید که محققان دریافته اند که پاداش ناکافی، یکی 
از اصلی ترین دلایلی است که باعث ایجاد فرسودگی 
شغلی در افراد می شود. در صورتی که برای 
موفقیت های کوچک و بزرگ خود ارزش کافی قائل 
نشوید، ممکن است در سایر جنبه های زندگی نیز 
فرسودگی را تجربه کنید. به عنوان مثال، اگر به ازای 
کوچک ترین افزایش در میزان وزنه های باشگاه یا 
مسافتی که می توانید بدوید، از خود قدردانی نکنید، 
ممکن است تمایلی به ادامه  مسیر نداشته باشید. 
به عاوه، اگر بدون اقرار به پیشرفت و بی توجه به 
دستاوردهای خود به باشگاه بروید، بدبین و خسته 

خواهید شد.
دلایل جشن کوچک را می توان به دسته های زیر 

تقسیم کرد:
انرژی

شاید اگر روی کاناپه نشسته اید و به صحفه تلویزیون 
نگاه می کنید و به این فکر می کنید چرا دست به 
کار نمی شوید و یا چرا انرژی ندارید اهداف کوچک 
مشخص کنید مثا از کاناپه بلند شوید و زباله ها را به 
بیرون ببرید و خودتان را تشویق کنید که در تابستان 
گرم و داغ این کار را انجام دادید. هنگامی که برای 
بردهای کوچک خود جشن می گیرید، انرژی های 
کوچکی به خود می دهید که به مرور زمان افزایش 

می یابد.
با گذشت زمان، متوجه خواهید شد که جشن های 
کوچک انرژی هایی را به شما انتقال می دهند که 
انباشته می شوند. با اینکه شما احتمالًا هنوز از بیرون 
آوردن زباله ها متنفر خواهید بود، اما، حداقل انرژی 

لازم برای انجام آن را خواهید داشت.
رشد شخصی و حرفه ای

شاید زمانی دیگر به این نتیجه برسید که سبک 
زندگی خود را تغییر دهید بهترین گزینه ای که به 
شما کمک می کند این است به پیروزی های کوچک 
خود اهمیت بدهید تا هم بفهمید چه اندازه پیشرفت 

کرده اید یا عادت جدیدی را کسب کردید.
امروز همه می دانند تغییر در رفتار یکی از بزرگترین 
چالش هایی است که افراد با آن مواجهه هستند. 
افرادی که قصد دارند در یک زمینه خاص پیشرفت 
کنند باید بپذیرند پیشرفت امری تدریجی است. 
جشن گرفتن چیزهای کوچک ابزاری عمدی است 
که می خواهید از آن استفاده کنید وقتی در حال 
تبدیل شدن به فردی هستید که قباً می خواستید 
 باشید و در تله “همه یا هیچ” گرفتار نخواهید

شد.

سرپرست گروه تجویز و مصرف منطقی و اطاع رسانی 
فراورده های سامت سازمان غذا و دارو در خصوص 
خدماتی که در مراکز اطاع رسانی داروها و سموم ارائه 

می شود، توضیح داد.
دکتر راضیه کشاورز ملکی با اشاره به اینکه کارشناسان 
مراکز اطاع رسانی داروها و سموم از میان داروسازان 
و پزشکان عمومی و متخصص پس از طی دوره های 
آموزشی انتخاب می شوند، گفت: در این مراکز به 
سوالات راجع به موضوعاتی از قبیل موارد مصرف و 
عوارض ناخواسته ناشی از دارو، مصرف داروها در دوران 
بارداری و شیردهی، مقدار مصرف - احتیاط و منع 
مصرف داروها، تداخات اثر داروها با یکدیگر و با مواد 
خوراکی و نتایج آزمایشگاهی موارد ذیل به صورت تلفنی 

پاسخ داده می شود.
بنابر اعام سازمان غذا و دارو، وی همچنین اطاعات 
سم شناسی و مسمومیت ها، اقدامات اولیه در برخورد 
مسمومیت های ناشی از دارو، مواد شیمیایی، شوینده 
های خانگی، گازهای سمی، گزش حیوانات سمی، 
گیاهان سمی، مواد مخدر و محرک، موادنفتی، فلزات 
سنگین، سموم دفع آفات، اطاعات تخصصی در 
زمینه مسمومیت های گروهی، مسمومیت های شغلی و 
آلودگی های محیط با سموم را از جمله موضوعاتی عنوان 
کرد که در مراکز اطاع رسانی داروها و سموم به انها 

پاسخ داده می شود.
کشاورز ملکی با معرفی شماره ۱۹۰ )داخلی ۲-۳( از  
مخاطبان خواست اطاعات مورد نیاز خود را روزانه از 
ساعت ۸ الی ۲۰ از کارشناسان این مراکز دریافت کنند.

گذشته  روز   )WHO( بهداشت  جهانی  سازمان 
)دوشنبه( اعام کرد نزدیک به ۳۰ هزار مورد 
مشکوک ابتا به »ام پاکس« )آبله میمونی( از ابتدای 
سال جاری تاکنون در آفریقا گزارش شده است 
 که بیشتر آنها در جمهوری دموکراتیک کنگو بوده

است. 
به گزارش ایسنا، این آژانس بهداشتی سازمان 
ملل در گزارش خود اعام کرد در این بازه زمانی 
بیش از ۸۰۰ نفر در سراسر این قاره به دلیل ابتا 
به ام پاکس جان خود را از دست دادند. بروندی 
 نیز تحت تأثیر شیوع فزاینده ای قرار گرفته

است.
ام پاکس می تواند از طریق تماس نزدیک پخش شود. 
معمولا خفیف است اما در موارد نادر کشنده است. 
معمولًا عائمی شبیه آنفلوآنزا و ضایعات چرکی در بدن 

ایجاد می کند.
در بیانیه سازمان جهانی بهداشت ارقام مقایسه 
ای از سال های گذشته ارائه نشده است. آژانس 
بهداشت عمومی اتحادیه آفریقا اعام کرده است که 
در سال ۲۰۲۳ میادی ۱۴ هزار و ۹۵۷ مورد ابتا و 
۷۳۹ مورد مرگ ناشی از این بیماری از هفت کشور 
درگیر با این بیماری گزارش شده است که افزایش 
 ۷۸.۵ درصدی موارد جدید از سال ۲۰۲۲ را نشان 

می دهد.
به گزارش رویترز، بنابر اعام گزارش سازمان 
جهانی بهداشت از ژانویه تا ۱۵ سپتامبر امسال ۲۹ 
هزار و ۳۴۲ مورد مشکوک ابتا به این بیماری 
 و ۸۱۲ مورد مرگ در سراسر آفریقا گزارش شده

است.
سازمان جهانی بهداشت گفت در مجموع ۲۰۸۲ مورد 
تایید شده در سراسر جهان تنها در ماه اوت گزارش شده 

است که بالاترین میزان از نوامبر ۲۰۲۲ میادی است.
روز شنبه، صندوق بیماری همه گیر بانک جهانی 
اعام کرد ۱۲۸.۸۹ میلیون دلار به ۱۰ کشور آفریقایی 
 برای کمک به مبارزه با شیوع این بیماری کمک 

می کند.
افزایش موارد ابتا به ام پاکس در ۲۰۲۲ در اروپا و 
ایالات متحده و خارج از مناطقی که این بیماری در 
آنها بومی است، سازمان جهانی بهداشت را بر آن 
داشت تا در ژوئیه ۲۰۲۲ یک وضعیت اضطراری 
بهداشت عمومی را با نگرانی بین المللی اعام کند؛ 
بالاترین زنگ خطری که می تواند به صدا درآید. با 
این حال، این هشدار در ماه مه ۲۰۲۳ به پایان رسید 
 اما این سازمان به مردم توصیه کرد که همچنان مراقب

باشند.

    دانستنی    خبر

اطلاعات دارویی و سموم را از کجا 
دریافت کنیم؟

راهکار ساده برای اینکه دچار فرسودگی 

تمرینات تعادلی مانند ایستادن روی یک پا یا تخته های شغلی نشویم
تعادلی هماهنگی را بهبود می بخشد و احتمال زمین خوردن 

سالخوردگان را کاهش می دهد.
پیری سالم از طریق آمادگی جسمانی، تغذیه مناسب و فعالیت 
ذهنی حاصل می شود. فعالیت های ضروری شامل تمرینات 
قدرتی، ورزش های هوازی، تمرینات کششی، مصرف مکفی آب 
و رژیم غذایی متعادل غنی از پروتئین و چربی های سالم است. 

در حالی که پیری یک فرآیند طبیعی است، میزان پیری 
می تواند به طور قابل توجهی تحت تأثیر سبک زندگی فرد 
قرار گیرد. آمادگی جسمانی، تغذیه مناسب و عوامل متعدد 
دیگر نقش بسیار مهمی در تضمین این امر ایفا می کنند که 
با گذشت سال ها می توان همچنان از سامتی خوب، سطوح 
بالای انرژی و استقال برخوردار شد. از این رو، پیری 
 سالم تنها یک عمر طولانی نیست، بلکه یک زندگی خوب

است.
بسیاری از چالش های فیزیکی و شناختی مرتبط با افزایش سن 
مانند کاهش توده عضانی، کاهش تراکم استخوان و کاهش 
عملکردهای شناختی را می توان با تمرکز بر تناسب اندام و رژیم 
غذایی را می توان به درستی مدیریت کرد. در اینجا چند نکته 
برای تناسب اندام و رژیم غذایی برای پیری سالم آورده شده 

است.
روی تمرینات قدرتی تمرکز کنید

ما به طور طبیعی با افزایش سن توده عضانی خود را از 
دست می دهیم، وضعیتی که به نام سارکوپنی شناخته می شود. 
سارکوپنیا باعث از تحلیل رفتن قدرت، آسیب پذیری در تعادل 
و افزایش احساس ضعف می شود. برای جلوگیری یا کاهش از 
دست دادن عضات به دلیل افزایش سن، گنجاندن تمرینات 
قدرتی ضروری است. در بلند کردن وزنه یا تمرینات با وزن بدن 
مانند اسکات، لانژ یا هل دادن، همیشه بازیابی توان جسمی و 
حفظ عضات را درپی خواهد داشت. دو تا سه بار در هفته در 

تمرینات قدرتی کلی برای افراد مسن بسیار مهم است.
تمرینات قدرتی سطح متابولیسم)سوخت و ساز( را نیز افزایش 
می دهد. عضله کالری بیشتری نسبت به چربی مصرف می کند. 
اگر عضله با تمرینات مقاومتی مکرر حفظ شود، خطر افزایش 
وزن مرتبط با افزایش سن به حداقل می رسد. عضات به اندازه 
کافی قدرتمند نیز از مفاصل حمایت می کنند. بنابراین، خطر 
صدمات و آرتروز کاهش می یابد. توصیه می شود با وزنه های 
سبک یا تسمه های مقاومتی شروع کنید و با افزایش قدرت، 

شدت را افزایش دهید.
ورزش هوازی

سامت قلب و عروق با افزایش سن کاهش می یابد، اما می توان 
با انجام تمرینات هوازی منظم به شکل بهبود عملکرد قلب 
و ریه، کاهش فشار خون و بهبود گردش خون، سامت آن 
را حفظ کرد. پیاده روی، شنا، دوچرخه سواری یا سایر ورزش ها 
باعث تقویت قلب می شوند، همچنین استقامت را افزایش 
می دهند و به مدیریت وزن کمک می کنند، بنابراین عوامل 
 خطر بیماری های مزمن مانند بیماری قلبی و دیابت را کاهش 

می دهند.
برای افراد مسن، حداقل ۱۵۰ دقیقه فعالیت هوازی با شدت 
متوسط در هفته توصیه می شود، که می تواند یک فرصت 
خوشایند باشد و می تواند در دوره های کوتاه چند روزه انجام شود. 
پیاده روی سریع یا حتی دویدن سبک می تواند برای سامت قلب 
و عروق بسیار مفید باشد. نکته اصلی حفظ ثبات است و آنچه از 
آن لذت می برید و این روند مستمر، شما را در یک روال منظم 

نگه می دارد.
انعطاف و تعادل

اکثر مردم نیاز به حفظ انعطاف پذیری و تعادل لازم برای 
جلوگیری از افتادن و آسیب در دوران پیری دارند. تمرینات 
کششی مثل پیاتس برای این کار مناسب است. این فعالیت ها 

همچنین وضعیت بهتری نسبت به فردی که با افزایش سن به 
دلیل عدم تعادل عضانی یا عدم ورزش بدتر می شود، فراهم 

می کند.
تمرینات تعادلی مانند ایستادن روی یک پا یا تخته های 
تعادلی هماهنگی را بهبود می بخشد و احتمال زمین خوردن 
سالخوردگان را کاهش می دهد. افزودن تعادل و انعطاف پذیری 
به به روتین فعالیت های بدنی می تواند توانایی انجام فعالیت های 
روزانه را بهبود بخشد، استقال سالمندان را حفظ کند و امکان 

بهبود کیفیت زندگی را افزایش می دهد.
به طور منظم آب مصرف کنید

روند پیری مکانیسم حفظ آب توسط بدن را مختل می کند. در 
نتیجه، گاهی اوقات، افراد مسن ممکن است احساس تشنگی 
نکنند، اما بدن آنها کم آب باشد. تعداد زیادی از عوارض دیگر 
از کم آبی بدن، از خستگی گرفته تا گیجی ظاهر می شود و در 
نتیجه احتمال سقوط را افزایش می دهد. هنگامی که خود را 
درگیر هر نوع فعالیت بدنی می کنید، مصرف مایعات را فراموش 

نکنید.
اگر فعال هستید حداقل ۸ لیوان آب در روز بنوشید. دمنوش های 
گیاهی، سوپ ها، خیار و خربزه با آب زیاد ممکن است به سطح 
هیدراتاسیون اضافه شوند. از نوشیدنی های قندی و کافئین زیاد 

باید اجتناب کرد زیرا ممکن است ادرارآور باشند.
پروتئین مصرفی خود را تامین کنید

با افزایش سن، بدن انسان قدرت استفاده از پروتئین برای ساخت 
و نگهداری عضات را از دست می دهد. به همین دلیل است 
که مصرف پروتئین در ترمیم و نوسازی صحیح عضات باید 
افزایش یابد. بهتر است از منابع با کیفیت بالا مانند گوشت بدون 

چربی، ماهی، تخم مرغ، محصولات لبنی و حبوبات تهیه شود.
توصیه متخصصان این است که افراد مسن باید به ازای هر 
کیلوگرم از وزن بدن خود حدود ۱.۲ تا ۲ گرم پروتئین با توجه 
به فعالیت بدنی خود مصرف کنند. این تضمین می کند که در 
طول روز تا زمانی که یک منبع پروتئین در هر وعده غذایی 
وجود داشته باشد، اسیدهای آمینه بدون وقفه به عضات برسند.

حفظ سلامت استخوان ها
تراکم استخوان با افزایش سن کاهش می یابد که احتمال 
شکستگی و پوکی استخوان را افزایش می دهد. کلسیم و 
ویتامین D از ضعیف شدن استخوان ها جلوگیری می کند. 
مصرف مناسب کلسیم و ویتامین D را می توان با افزایش 
مصرف لبنیات، سبزیجات برگ دار، بادام و غذاهای غنی شده 
به دست آورد. ویتامین D به بدن اجازه می دهد تا کلسیم را 
راحت تر جذب کند، اما با افزایش سن، افراد ممکن است به 
مکمل های حاوی ویتامین D نیاز داشته باشند، مخصوصاً در 
ماه های زمستان یا زمانی که حداقل در معرض نور خورشید 

قرار می گیرند.
ورزش های تحمل وزن، از جمله پیاده روی و دویدن و همچنین 
تمرینات مقاومتی، برای استخوان ها مفید است، زیرا روند 
بازسازی استخوان ها را فعال می کند و در نتیجه آنها را قوی تر 
می کند. از تحلیل استخوان جلوگیری می کند و احتمال پوکی 

استخوان نیز کاهش می یابد.
فیبر بیشتری مصرف کنید

سامت دستگاه گوارش با افزایش سن به مشکل تبدیل می شود. 
یبوست، همراه با سایر مشکات دستگاه گوارش، بسیار بیشتر 
رخ می دهد. به دلیل نقش آن در هضم سالم، یک رژیم غذایی 
غنی از فیبر است که باید به طور منظم مصرف شود تا از یبوست 
و تحریک دیواره های داخلی دستگاه گوارش جلوگیری کند، 
بنابراین از بیماری هایی مانند سرطان روده بزرگ جلوگیری 
می کند. نمونه ای از منابع خوب فیبرهای رژیمی شامل غات 

کامل، میوه ها، سبزیجات، لوبیاها و حبوبات را می توان نام برد.
عاوه بر این، فیبر غذایی باعث کاهش کلسترول در خون 
می شود. یک فرد مسن باید حداقل ۲۵ تا ۳۰ گرم فیبر در روز 
مصرف کند. در افزایش فیبر، افزایش مصرف آب برای عملکرد 

بهتر گوارش نیز ضروری است.
غذاهای فرآوری شده و قندها را کاهش دهید

قندهای تصفیه شده و چربی های ناسالم در غذاهای فرآوری 
شده با التهاب همراه هستند و در نتیجه بیماری های مزمن مانند 
چاقی، دیابت و بیماری های قلبی را افزایش می دهند.همچنین 
با افزایش سن است که متابولیسم کند می شود. بنابراین، توجه 
بیشتر به غذاهای غنی از مواد مغذی به جای کالری های خالی 

واقعا منطقی است.
بهترین غذاها غذاهای فرآوری نشده است: میوه های تازه، 
سبزیجات، غات کامل، پروتئین های بدون چربی و چربی های 
سالم. کاهش مصرف غذاهای فرآوری شده و قندها در واقع 
می تواند به تنظیم سطح قند خون، رفع التهاب و تندرستی کمک 

کند.
چربی های سالم را در تغذیه بگنجانید

چربی های سالم مانند روغن زیتون، آووکادو، آجیل و دانه ها و 
ماهی های چرب، همه اینها می توانند عناصر مهمی در سامت 
مغز سالمندان باشند و التهاب را کاهش دهند. اسیدهای چرب 
امگا ۳ به ویژه با محافظت در برابر کاهش توانایی های شناختی 

و سامت قلب ضروری هستند.
این چربی های سالم به جای چربی های اشباع و ترانس می تواند 
منجر به سطح بهتر کلسترول و کاهش خطر ابتا به بیماری های 
قلبی عروقی منجر شود. سعی کنید هر روز یک منبع چربی سالم 
بخورید: مثاً یک مشت کوچک آجیل، کمی روغن زیتون روی 

سالاد یا یک تکه ماهی چرب.
از نظر ذهنی فعال باشید

در حالی که فعالیت بدنی و تغذیه عمدتاً برای پیری جسمی 
سالم مهم هستند، همین امر را باید در مورد فعال ماندن ذهنی 
نیز گفت تا به پیری سالم کمک کند. ترکیبی از چندین فعالیت 
مانند خواندن، حل پازل و بازی های فکری، یادگیری مهارت ها 
و فعالیت های جدید، یا معاشرت، از جمله در پیشگیری از زوال 
شناختی ـ عقلی ضروری است. از این رو، بهزیستی ذهنی به 
شدت با سامت جسمانی مرتبط است و سایر فعالیت های مرتبط 
با تاش برای کاهش استرس، مانند تمرکزهای آرامش بخش یا 
گذراندن وقت در خارج از منزل، سطح انعطاف پذیری ذهنی و 

فیزیکی فرد را افزایش می دهد.
در این بین سازمان ها و نهادهای حمایتی نیز با تضمین 
سامت جسمی، عاطفی و اجتماعی سالمندان، نقش حیاتی 
در ارائه مراقبت صحیح به سالمندان ایفا می کنند. دسترسی 
به مراقبت های بهداشتی، وعده های غذایی مغذی، برنامه های 
فعالیت بدنی و حمایت از سامت روان را ارائه می دهند. 
سازمان ها همچنین می توانند محیط های امن و حمایتی را با 
کارکنان آموزش دیده برای مدیریت شرایط مرتبط با سن، مانند 
زوال عقل یا مسائل حرکتی، فراهم کنند. برنامه های اجتماعی 
و فرصت های مشارکت اجتماعی به مبارزه با انزوا کمک می کند 
و حس تعلق را تقویت می کند و با ایجاد برنامه های مراقبت 
جامع متناسب با نیازهای فردی، تضمین می کنند که سالمندان 
با افزایش سن، کرامت، استقال و کیفیت زندگی خود را حفظ 

کنند.

نکات مهم سبک زندگی سالم برای سالمندان خانواده

سازمان جهانی بهداشت گزارش داد

حدود 3۰ هزار مورد مشکوک »آبله 
میمونی« در سال جاری در آفریقا 

ثبت شده است

یکی از سخت ترین موضوعاتی که برای 
مطرح کردن با فرزندم باید توضیح می دادم 
با الهی بابام هیچ وقت خاک نشه روی داد. 
حالا نمی دانم چگونه درباره مرگ با او صحبت 

کنم.
علی رضا و سعید تازه اومده بودند خانه و من 
به سرعت چای و شیرینی بردم و روبه روی 
آن دو نشستم. علی رضا چاق در کاناپه فرو 
رفت. صحبت بی امان و مقدمه شروع شد. 
ایلیا ۴ ساله من هم بود و خوشحالی خود را 
از اینکه مهمان داشتیم و خانه شلوغ بود را 

نشان می داد.
گاهی سراغ سعید و گاهی سمت علی  رضا را 
می رفت. از ماشین های خود رونمایی می کرد 
و ما نیز بهش توجه می کردیم. یه دفعه ایلیا 
زبان باز کرد و گفت: »یه بار یه گرگ سیاه و 
بدجنس اومد خونه و بابا را خورد و بابا رفت 
آسمان ها و برگشت«. سعید گفت: »اه«. با 
چشمانش خندید و گفت:» چه خوب بود 
برگشتی بود«. علی رضا سری به نشانه تایید 
تکان داد. دفعه بعد اومد خودش را بغل من 
انداخت و گفت:» خاک نشی الهی بابا جون«. 
یک دفعه هر سه سکوت کردیم. من ایلیا را 
بغل کردم و لب هام روی گونه های گندمی 

زیباش گذاشتم. گفتم:» چی گفتی بابا«. ایلیا 
دوباره به چشم هایم چشم دوخت و گفت: 
»دوست ندارم خاک بشی«. هیچی نگفتم. 
علی رضا و سعید نیز هیچی نگفتند و مهمانی 
تمام شد و شب ایلیا را با قصه های متنوع 
رادیویی خواباندم. اما الهی خاک نشی ایلیا در 
ذهن می چرخید. چه تصوری فرزندم از مرگ 

دارد و آیا اضطراب مرگ را دارد. 
ایلیا با از دست دادن آشناست. از یک 
سالگی تا همین الان داستان بابا موسی را 
براش تعریف می کنم که داستان پدربزرگ 
پدری اش است. که حالا بیش از یک سال 
است به شخصیت داستانی محبوبش تبدیل 
شده است. در داستان شبانه و مزرعه و گاو 
پیشونی سفید و گوسفند مو وز وزی اش برای 
ایلیا تجلی می کند. هر دفعه می پرسد چرا بابا 
موسی رفته و گفتم بابا موسی دیگه بدنش کار 

نمی کنه. جواب چراهای کودکانه اش را دادم.
همه راه ها در این دنیا به مرگ ختم می شود 
و تصور این که دل نازک ایلیا بشکند چقدر 
سخت است. اما چاره ای ندارم باید مرگ را هر 
گونه شده براش توضیح دهم. واقعا صحبت از 

مرگ با ایلیا سخت است. 
حس پدرانه به من می گوید ایلیا جواب کوتاه 

می خواهد و می توانم با نبودن آغاز کنم مگر 
مرگ نبودن دایمی و مدام نیست. مگر مرگ 
فراموش شدن نیست. مگر مرگ رفتن به 
ابدیت نیست. چطور است بگویم وقتی کسی 
می میرد او دیگر نیست، نفس نمی کشد، غذا 
نمی خورد، حرف نمی زند و ...  کارشناسان 

برای توضیح مرگ به کودکان می گویند.
چگونگی برخورد با تصورات کودک 

کودکان با درک متفاوتی که از زندگی و مرگ 
دارند معمولًا با پاسخ های نادرست والدین و 
اطرافیان روبه رو شده و این مسئله بر تصورات 

غلط آنان درباره مرگ دامن می زند.
 اشتباه گرفتن مرگ با خواب 

بچه ها مرگ را با خواب اشتباه می گیرند 
بنابراین در این مورد باید به کودک بگوئیم: 
»ما همه به خواب می رویم و چند ساعت 
بعد بیدار می شویم و خواب با مرگ متفاوت 

است.« 
بیرون رفتن از خانه 

خیلی از کودکان بر این باورند فردی که مرده 
است در خانه حضور ندارد پس او از خانه 
بیرون رفته و دیگر نیامده است در این شرایط 
ممکن است او بارها نگران باشد و تصور کند 
وقتی پدربزرگ از خانه بیرون رفته و هنوز 
نیامده، پس مرده است و دائماً اصرار داشته 
باشد که مادرش از خانه بیرون نرود یا پدر 
به محل کارش نرود. بنابراین بهترین راهکار 
مواجهه کودک با مفهوم مرگ این است که 
به او نگوییم »او از خانه بیرون رفته یا خوابیده 
است.« کودکان در مواجهه با این مفاهیم 

نیازمند مفهوم های واقع گرایانه هستند. 
در روش برخورد با مرگ بسیاری از 
روانشناسان معتقدند سؤالات کودک را 
نادیده نگیرید من نیز سعی کردم با پاسخ های 
مختصر و ساده جواب ایلیا را بدهم پس به 
عنوان مثال گفتم »الان که عمو مرده، بدنش 
دیگه کار نمی کنه. دیگه نمی تونه بدوئه یا 
بخوره یا بخوابه یا ببینه و احساس درد هم 

نمی کنه.«
شاید ایلیا نیز مانند به یک بچه خردسال 
ناراحت است چه کسی از او مواظبت می کند 
باید به چنین سوالات جواب بدهم. اگر من 
نباشم مادرت و مادربزگ و عمو ازت مواظبت 

می کند.

جواب سختی که هر پدر و مادری باید بداند

یک متخصص تغذیه، به اهمیت تغذیه سالم 
و متعادل برای افزایش قدرت باروری زنان 

اشاره کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مصرف مواد 
غذایی ناسالم مانند کربوهیدرات های ساده و 
چربی های اشباع شده، حذف وعده های غذایی 
و گرسنگی های طولانی مدت می تواند به عدم 
تعادل هورمونی، افزایش وزن نامطلوب و 

کاهش کیفیت تخمک ها منجر شود.
از سوی دیگر، رژیم های غذایی متعادل که 
حاوی مقدار کافی از پروتئین های گیاهی، 

سبزیجات، غات کامل و چربی های سالم 
هستند، می توانند به بهبود قدرت باروری 
کمک کنند. توجه به تغذیه مناسب و پایدار، 
از مهم ترین عواملی است که می تواند 
شانس باروری را افزایش دهد. لادن گیاهی 
متخصص تغذیه در حوزه ناباروری، به اهمیت 
تغذیه سالم و متعادل برای افزایش قدرت 

باروری زنان اشاره کرد.
وی با تاکید بر اثرات منفی برخی عادات 
غذایی، گفت: گرسنگی های طولانی 
مدت، حذف وعده صبحانه، مصرف زیاد 

کربوهیدرات های ساده پس از عصر، و استفاده 
از مواد غذایی پُر از قند و چربی های مضر از 
جمله عواملی هستند که می توانند به شدت بر 

باروری تأثیر منفی بگذارند.
گیاهی افزود: مصرف کم سبزیجات، استفاده 
از روغن های جامد، غذاهای سرخ شده، و عدم 
مصرف منابع پروتئینی غیر حیوانی مانند 
حبوبات نیز از دیگر مواردی هستند که بر 
باروری زنان اثر منفی می گذارند. اما تأثیرات 
منفی منابع قندی ساده و چربی های ناسالم 
بسیار  طولانی مدت،  گرسنگی های  کنار  در 
چشمگیرتر است. وی در ادامه به باورهای 
غلط در مورد تعیین جنسیت از طریق تغذیه 
اشاره و تأکید کرد: شواهد علمی قوی برای 

این ادعاها وجود ندارد.

گیاهی اظهار داشت: حذف برخی مواد غذایی 
به امید افزایش شانس داشتن جنین پسر، 
نه تنها تأثیرگذار نیست، بلکه می تواند به 

سامتی مادر آسیب برساند.
وی همچنین درباره داروهای کاهش وزن 
هشدار داد و خاطرنشان کرد: استفاده از این 
داروها ممکن است به کاهش مواد مغذی 
ضروری بدن منجر شود و به جای آن، اصاح 
الگوهای رفتاری و تغذیه ای برای کاهش وزن 
و افزایش شانس باروری باید مورد توجه قرار 

گیرد.
گیاهی در پایان توصیه کرد: برای داشتن یک 
بارداری سالم و موفق، تعادل در دریافت مواد 
غذایی و پرهیز از رژیم های غذایی مضر باید 

مدنظر قرار گیرد.

یک متخصص تغذیه تاکید کرد؛

اهمیت تغذیه سالم در افزایش قدرت باروری زنان
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P باور داریم، » قلم « مقدس است؛ عهد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشه ناپذیر است؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و سرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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فرمانده انتظامي استان هرمزگان از اجراي طرح ضربتي 
مقابله با سرقت هاي خرد و دستگيري 16 سارق در 48 

ساعت گذشته در استان خبر داد. 
به گزارش ندای هرمزگان ، سردار علي اکبر جاويدان  
بيان داشت: با تلاش همه جانبه پليس اگاهي استان در 
راستاي ارتقاء امنيت عمومي و اجتماعي، طرح ضربتي 
مقابله با سرقت هاي خرد به مدت 48 ساعت در مناطق 

جرم خيز  استان اجرا شد. 
وي افزود: در اجراي اين طرح که با هدف شناسايي و 
دستگيري سارقان، کشف اموال مسروقه و استرداد آنها 
به مالباختگان اجرا شد مجموعا 16 سارق حرفه اي انواع 
سرقت شناسايي و در عمليات هاي جداگانه دستگير و در 
بازرسي از منازل و مخفيگاههاي متهمان مقاديري اموال 
سرقتي شامل انواع گوش هاي هوشمند مستعمل، لوازم 
نجاري دريل و اره برقي، انواع پخش خودرو سرقتي کشف 

و ضبط شد.  
اين مقام ارشد انتظامي استان با تاکيد بر جديت پليس 
در اجراي منظم و مستمر طرح هاي مقابله با سرقت و 
پاکسازي مناطق و محلات آلوده و جرم خيز، اظهار داشت: 
تعداد 5 سارق مشمول طرح نصب پابند الکترونيکي بودند 

که با هماهنگي قضايي به متهمان نصب گرديد. 
 فرمانده انتظامي استان هرمزگان با هدف پيشگيري 
و کاهش وقوع سرقت از عموم شهروندان و مردم 
قدرشناس استان خواست ضمن توجه جدي به توصيه 
هاي کارشناسان پليس، در نگهداري و حفاظت از اموال 
خود دقت بيشتري داشته و منازل و وسايل نقليه خودرو و 
موتورسيکلت خود را به تجهيزات ايمني و بازدارنده نظير 
قفل پدال و قفل زنجير، قفل فرمان مجهز کرده و حتي 
الامکان وسايل نقليه خود را در مکان هاي خلوت، تاريک 

و غير ايمن پارک نکنند. 

فرمانده انتظامي استان هرمزگان از کشف يک دستگاه 
لودر قاچاق به ارزش 80 ميليارد  ريال در شهرستان 

سيريک خبر داد.  
به گزارش ندای هرمزگان ،  سردار علي اکبر جاويدان 
در تشريح اين خبر بيان داشت: مأموران ايست و بازرسي 
شهيد سياوش مهر بونجي شهرستان سيريک در ادامه 
طرح مقابله با قاچاق کالا، حين کنترل خودروهاي عبوري 
به يک دستگاه کاميون تريلر کشنده حامل يک دستگاه 

لودر مظنون و جهت بررسي آن را متوقف کردند. 
وي افزود: جهت بررسي بيشتر از راننده مدارک  لودر 
و بارنامه خواسته شده که مشخص شد، محموله فاقد 
مدارک قانوني و قاچاق است که لودر مربوطه به پارکينگ 

منتقل شد. 
 فرمانده انتظامي هرمزگان با اشاره به اينکه در 
اين رابطه يک نفر دستگير و پس از تشکيل پرونده 
تحويل مرجع قضائي شد، گفت: کارشناسان ارزش 
 محموله کشف شده را 80 ميليارد ريال برآورد

کرده اند. 
 سردار جاويدان در پايان با تأکيد بر عزم جدي پليس در 
برخورد با قاچاق به شهروندان توصيه کرد: در صورت 
اطلاع از هرگونه فعاليت مجرمانه توسط قاچاقچيان، 
مراتب را از طريق تلفن 110 به پليس اطلاع دهند تا در 
کمترين زمان ممکن نسبت به شناسايي جرم و دستگيري 

مجرمان اقدام شود.

?...  گروه حوادث     هرمزگان
   

 کشف لودر 80 میلیاردي قاچاق
در سیريک 

طرح ضربتي مقابله با سرقت با دستگیري 
16 سارق در هرمزگان  

 

پارک کردن خودرو در قسمت مشاعات ساختمان از 
مصاديق ايجاد مزاحمت بوده و مجازات در پی دارد.

با توجه به گسترش جمعيت و افزايش شهر نشينی، 
افراد زيادی در حال حاضر به آپارتمان نشينی رو 
آورده اند. اگر شما هم در يک آپارتمان مشغول 
زندگی هستيد احتمالًا در مورد مشاعات ساختمان، 
درگيری ها و اختلاف هايی که در اين مورد ممکن 
است به وجود آيد، شنيده ايد. ممکن است عده ای از ما 
ناخواسته و به دليل نداشتن اطلاعات و عدم آشنايی 
با قوانين در ساختمان نشينی کارهايی را انجام دهيم 

که موجب بحث يا حتی درگيری شود.
اما بايد دانست که پارک کردن خودرو در قسمت 
مشاعات حتی اگر باعث بروز مشکل برای ساير 
ساکنين نگردد، در صورتی که رضايت مابقی ساکنين 

وجود نداشته باشد، غير قانونی است.
اگر خودرويی در مشاعات ساختمان پارک کرده 

بود بايد چه کرد؟
در ابتدا مهمترين مرحله تهيه دليل و مدارک است، 
که شامل تهيه عکس و فيلم از وضعيت موجود )اخذ 
تصوير محل پارک خودرو و پلاک خودرو مشخص 
باشد.(، در مرحله بعد از آن بايد با 110 تماس گرفته 
و گزارشی مبنی بر خودروی مزاحم در مشاعات پارک 
شده به پليس ارائه شود. و سپس برای اخذ تأمين 
دليل با مراجعه به دفتر خدمات قضائی نسبت به 
ثبت نام در سامانه ثنا و ارسال دادخواست تأمين دليل 

اقدام کنيد.
بعد از ارجاع دادخواست به شورای حل اختلاف 
مربوطه، يکی از کارشناسان رسمی دادگستری يا 
حتی يک مجری قرار به قيد قرعه انتخاب و پس 
از دريافت هزينه کارشناسی به محل مراجعه کرده 
و گزارشی در غالب وضعيت تصرفات غيرمجاز به 

ثبت می رساند.
در تنظيم دادخواست تأمين دليل و شکواييه تصرف 
عدوانی بايد دقت لازم لحاظ شود و متن تنظيمی 
بايد مستدل و مستند باشد، برای اين امر پيشنهاد 
می شود در صورتی که به مفاد قانونی احاطه نداريد، 
اقدام به اخذ مشاوره از يک وکيل دادگستری کرده و 
دادخواست و شکواييه خود را توسط وکيل دادگستری 

کنيد. تنظيم 
مجازات پارک خودرو در مشاعات

پارک کردن خودرو در قسمت مشاعات ساختمان از 
مصاديق بزه تصرف عدوانی و ايجاد مزاحمت است. 
طبق ماده 690 قانون مجازات اسلامی جرم انگاری 
شده و مجازات آن در اين ماده پيش بينی شده 
است. مجازات اين جرم از 15 روز تا شش ماه حبس 
است. همچنين شخص مورد نظر حسب مورد به رفع 
تصرف عدوانی يا رفع مزاحمت يا ممانعت از حق يا 

اعاده وضع به حال سابق محکوم می شود.
پارک ماشین اضافه در پارکینگ نیز مجازات در 

پیش دارد
هر پارکينگ ظرفيت و اجازه پارک يک خودرو را 
دارد، به همين دليل در صورتی که شخصی بيش از 
يک خودرو در پارکينگ خود پارک کند و با اين کار 
باعث مزاحمت ديگر ساکنين شود، عمل وی طبق 
شرايطی که در بالا برای پارک در مشاعات گفته شد 

جرم است و قابليت پيگيری قانونی و مجازات دارد.

بدانیم بهتر است
   

مجازات پارک خودرو در مشاعات 
ساختمان 

https://eitaa.com/nedahn

https://rubika.ir/Nedayhormozgan

سارق منزل که در پوشش نظافتچی سرقت انجام داده بود 
دستگير شد.

سرهنگ علی قاسم پور رئيس پليس پيشگيری پايتخت اظهار 
داشت: پيرو مراجعه يک نفر از شهروندان و گزارش وقوع 
سرقت ، شاکی اظهار داشت، از طريق يکی از سايت های 
اينترنتی خانمی را به جهت نظافت منزل به وی معرفی کردند 
که پس از اتمام کار و ترک منزل توسط نظافتچی، مالک 
متوجه به سرقت رفتن ده بسته پول نقد پانصد هزار ريالی، 
دو عدد نيم ست طلا، 4 عدد انگشتر، يک گردنبند، دو جفت 
گوشواره و يک دستبند همگی به ارزش تقريبی 5 ميليارد 

ريال می شود.
وی افزود: مأموران کلانتری 102 پاسداران با استعلام 
هويت اين نظافتچی از شرکت مذکور و بازبينی دوربين های 

مداربسته منزل مالباخته، هويت سارق و محل مخفيگاه وی 
شناسايی شد. با هماهنگی مقام قضائی، مأموران به محل 
سکونت نظافتچی مراجعه کردند و بخش زيادی از طلاها و 

پول نقد سرقتی در داخل منزل وی کشف شد.
رئيس پليس پيشگيری پايتخت ابراز داشت: بررسی و کشف 
جرايم احتمالی در دستور کار پليس قرار گرفت و متهم به 

همراه پرونده به مقام قضائی معرفی شد.
سرهنگ علی قاسم پور به شهروندان توصيه کرد: 
از نگهداری اموال با ارزش در خانه و از ورود افراد 
 ناشناس تحت عنوان نظافتچی به منزل خود خودداری

کنند.

اعتماد به نظافتچی پشیمانی به بار آورد

ندای هرمزگان  عکس 

باغ پرندگان/عکس : محمد علی عطايی

2.گريه نکن، خوب میشی!

��وقتی به فرزندتون می گید گريه نکن باعث میشه اونا فکر کنن کار بديه که احساساتشون رو نشون بدن.

3.بچه بازی در نیار

اين يکی از بدترين جمله هايی که میشه به بچه ايی که ناراحته بگید. اين جمله احساسات اونا رو بی ارزش می کنه و باعث 

میشه ديگه اونا رو با شما در میون نگذارند.

4.کارت خوب بود، اما...!
از هر انتقادی که با »اما« همراه باشه اجتناب کنید. به جاش موفقیت های کوچک رو جشن بگیريد.

1.چند بار بايد بهت بگم؟
اين جمله خیلی متداوله. با اين کار شما فقط نیاز به غر زدن خودتون رو برآورده کرديد که مسلما نتیجه مثبتی هم نداره.

 حرف هایی که نباید به کودکان بزنید:

اينفو گرافیک: ندای هرمزگان

رئيس اداره تصادفات پليس راهور تهران 
بزرگ، از کشته شدن 145 نفر در تصادفات 

پائيز سال گذشته خبر داد.
سرهنگ جوانبخت درباره جزئيات اين 
خبر گفت: در تصادفات پائيز سال گذشته، 
متاسفانه 124 مرد و 21 زن جان خود را 
از دست داده بودند. 46 درصد از اين کشته 
شدگان عابرين پياده و 3۷ درصد موتورسوار 

بودند.
وی افزود: همچنين 39 نفر از اين کشته 

شدگان، در بازه سنی 18 تا 30 سال قرار 
داشتند و  3 نفر نيز زير 18 سال سن بودند.

رئيس اداره تصادفات پليس راهور تهران 
بزرگ ادامه داد: در بررسی اين تصافادت 
منجر به فوت مشخص شد که 43 درصد 
تصادفات در روز و 5۷ درصد در شب رخ 

می دهد.
بايد توجه  رانندگان  جاونبخت گفت که 
بيشتری در حين رانندگی در شب ها داشته 
باشند؛ زيرا در پاييز هوا زودتر تاريک می 
شود و عابرين پياده نيز که رتبه اول متوفيان 
را داشتند می بايست در حين ترددها و در 

تاريکی هوا از لباس روشن استفاده کنند.
جوانبخت با اشاره به علت اين تصادفات 
گفت: متاسفانه مثل هميشه، عدم توجه 
کافی به جلو، علت 50 درصد از اين 
تصادفات بوده است. اين مسئله می تواند 
ناشی از صحبت با تلفن همراه حين رانندگی 
، خوردن و آشاميدن ، عجله و شتاب های بی 
مورد و غيره باشد که چنين حوادث دلخراشی 

را باعث می شود.
وی افزود: دو علت بعدی تصادفات، عدم 
توانايی راننده در کنترل وسيله نقليه با 26 
درصد و تغيير مسير های ناگهانی با 6 درصد 

است.

145 نفر پائیز سال گذشته در تصادفات کشته شدند

رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ از انهدام باند سه  نفره که اقدام 
به تبليغ و فروش مواد روان گردان در 

صفحات اينستاگرامی می کردند، خبر داد.
انجام  با  باباپور گفت:  سرهنگ حسين 
پيگيری های  و  روزی  رصدهای شبانه 
صورت گرفته توسط اداره رصد فضای 
مجازی اين پليس مشخص شد يکی از 
سوداگران مرگ با تشکيل يک باند سه نفره 
در اينستاگرام اقدام به توزيع مواد روان 
گردان در بين جوانان و نوجوانان غرب 

پايتخت می کنند.
وی عنوان داشت: به دنبال اين موضوع 

مأموران با انجام اقدامات فنی و اطلاعاتی 
موفق شدند مخفيگاه متهم را در يکی از 

محلات غرب پايتخت شناسايی کنند.
رئيس پليس مبارزه با مواد مخدر تهران 
بزرگ بيان داشت: پس از شناسايی 
مخفيگاه متهمين موضوع به مقام قضائی 
منعکس و دستور دستگيری وی صادر شد. 
در ادامه تيم های عملياتی اين پليس ضمن 
هماهنگی قضائی پس از چندين ساعت 
تعقيب و مراقبت نامحسوس موفق شدند 
در اقدامی غافلگيرانه با رعايت موازين 
شرعی و قانونی به مخفيگاه آنان وارد و 
ضمن دستگيری متهمين در بازرسی از 

مخفيگاه آنان 5 کيلوگرم مواد روان گردان 
گل کشف کنند.

سرهنگ باباپور خاطرنشان کرد: متهمين به 
همراه مواد مکشوفه به مقر پليس منتقل 
و پس از تکميل پرونده به مقام قضائی 

ارجاع شد.
وی تصريح کرد: متأسفانه با توجه به اينکه 
مصرف گل و ماريجوانا و تبليغ گسترده آن 
در فضای مجازی به مصرف و اقبال آن به 
ويژه در بين جوانان دامن زده؛ به شهروندان 
يادآوری می کنيم به دليل توهم زايی و 
اعتيادآوری، اين نوع مواد روان گردان 
اثرات جبران ناپذيری را در روح و روان و 

جسم فرد مصرف کننده می گذارد.به همين 
منظور به خانواده ها هشدار جدی می دهيم 
و از آنها درخواست می کنيم حتماً درباره آثار 
و تبعات مخرب مصرف اينگونه مواد روان 

گردان با فرزندان خود صحبت کنند
سرهنگ باباپور خاطرنشان کرد: شهروندان 
محترم می توانند از طريق تماس با مرکز 
بزرگ  تهران  پليسی 110  فوريت های 
و يا مرکز دريافت گزارشات مردمی 
پليس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ 
و6398463۷   63984618 شماره  به 
 گزارشات خود را با کارشناسان ما در ميان

بگذارند.

انهدام باند حرفه ای تبلیغ و فروش مواد روان گردان در فضای مجازی

رئيس پليس امنيت اقتصادی فراجا از 
دستگيری متهمان ارزی با يک هزار ميليارد 

تومان معاملات دروغين ارز خبر داد.
سردار حسين رحيمی اظهار داشت: درپی 
ايجاد برخی نوسانات و التهابات ايجاد شده 
در روزهای گذشته در بازار ارز به منظور 
مقابله و برخورد با اخلالگران اين بازار و 
ايجاد تعادل و امنيت در اين بازار موضوع 

در دستور کار قرار گرفت.
وی ادامه داد: در بررسی ها مشخص شد که 

برخی افراد و صرافی ها با ايجاد گروه های 
معاملات فردايی و کاغذی در شبکه های 
مجازی برای کسب سودهای بادآورده 
موجب ايجاد تنش، چالش و التهاب در اين 

بازار شده اند.
رئيس پليس امنيت اقتصادی فراجا با اشاره 
به اينکه کارآگاهان پليس امنيت اقتصادی 
با اطلاعات به دست آمده در بازديد از يک 
واحد صنفی متخلف موفق به کشف چهار 
هزارو 200 واحد انواع ارز شدند، افزود: در 

اين رابطه، 2 نفر متهم دستگير شدند که در 
بررسی حساب های شخصی و اجاره ای آنها 
مشخص شد که اين افراد در روزهای اخير 

نزديک يک هزار ميليارد تومان معاملات 
ارزی انجام داده اند.

سردار رحيمی با تاکيد بر اينکه متهمان 
به اتهام معاملات ارزی خارج از ضوابط 
و مقررات موجود بانکی کشور و مشارکت 
در قاچاق حرفه ای ارز روانه زندان شدند، 
گفت: وجود اين افراد با اقدامات مجرمانه و 
معاملات فردايی خود باعث ايجاد تنش در 

بازار ارزی و اقتصاد کشور می شود.
رئيس پليس امنيت اقتصادی فراجا افزود: 
هوطنان می توانند اخبار و اطلاعات خود در 
زمينه جرايم و مفاسد اقتصادی از جمله انجام 
معاملات فردايی را با شماره تلفن 096300 

در ميان بگذارند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی فراجا خبر داد:

دستگیری متهمان ارزی با هزار میلیارد تومان معاملات دروغین

شوهر ملکه زيبای سوئيس بعد از قتل او 
تکه های جسدش را در مخلوط کن قرار داد.

شوهر ملکه زيبايی سابق سوئيس بعد از 
آنکه او را خفه کرد، جسدش را با اره برقی 
تکه تکه کرد و سپس تکه های کوچک را در 

مخلوط کن قرار داد.

پليس در اين رابطه اعلام کرد، بقايای جسد 
فوريه  ساله،   38 جاکسيموويچ  کريستينا 
گذشته در منطقه ای در نزديکی بازل سوئيس 

کشف کرده بود.
دادگاه فدرال لوزان چند روز پيش درخواست 
استيناف شوهر 41 ساله اين زن را که بعد 

از اعتراف به قتل خواهان آزادی شده بود 
رد کرد.

تحقيقات پليس که همچنان ادامه دارد، نشان 
از وجود اختلالات  می دهد که نشانه  هايی 
روانی در رفتار اين شوهر ديده می شود. 
شوهر در اعترافات خود اعلام کرد، اقدامش 

دفاع مشروع بوده و بعد از حمله کريستينا با 
چاقو به سمت او، دست به اين کار زده اما 
پس از آن به دليل وحشت زدگی رفتارهای 

بعدی را انجام داده است.
اين در حالی است که به گزارش راديو اف ام 
1 تودی سوئيس، گزارش پزشکی قانونی با 
ادعاهای شوهر در مورد دفاع مشروع تناقض 

دارد.

 شوهر ملکه زيبايی جسد همسرش را در مخلوط کن انداخت


